
 

 
 
 

 
 

                 Постановление                         Карар 
 

 

 
                             22.11.2024                       г.Чистополь 

 
         №545 

 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета  Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан от 06.09.2023 года 

№540 «Об установлении порядка 

осуществления бюджетных полномочий 

администратора доходов бюджета главным 

администраторам доходов бюджета 

муниципального образования  

«Чистопольский муниципальный район»  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 

2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 года N 823 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан», 

постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан от 04.03.2022 года N 153 «О порядке внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета», 

Исполнительный комитет  Чистопольского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Чистопольского  

муниципального района Республики Татарстан от 06.09.2023 года №540 «Об 

установлении порядка осуществления бюджетных полномочий администратора 

доходов бюджета главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Чистопольский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. в разделе 2: 

1.1.1. абзац седьмой после слова "предоставление" дополнить словами "не 

позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,"; 



1.1.2. дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: 

"устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 

Российской Федерации;". 

  2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой    

  информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на     

  официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального   

  района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru). 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    

  руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района     

  по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова. 

 

 

  Руководитель 

  Исполнительного комитета                                                                          Э.Р. Хасанов 

  

 


	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации...

